
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ M. KRAKOWA

Kraków, dnia 1 września 1972 r. Nr. 17

Treść:

Poz.
UCHWAŁY RADY NARODOWEJ M. KRAKOWA: str.

75 — nr 141 z dnia 28 czerwca 1972 r. w sprawie zmian w składzie osobowym Rady Narodowej m. Krakowa 1
76 — nr 143 z dnia 28 czerwca 1972 r. w sprawie pięcioletniego planu społeczno-gospodarczego rozwoju rn. Kra- 1

kowa w latach 1971—1975

75

UCHWAŁA Nr 141

Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 czerwca 1972 r.

w sprawie zmian w składzie osobowym Rady Narodowej 
m. Krakowa.

Na podstawie art. 73 ust. 2 oraz art. 83 ust. 1 ustawy 
z dnia 31 października 1957 r. Ordynacja wyborcza do rad 
narodowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326 i z 1963 r. 
Nr 57, poz. 307) Rada Narodowa m. Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1.
Stwierdza się, że mandat radnego Eugeniusza Kajtocha 

wygasł wskutek śmierci i że na jego miejsce wstępuje oby
watel Józef Kuraś, kandydat z tej samej listy.

, § 2.
Stwierdza się, że mandat radnego Józefa Dzikiego wy

gasł wskutek zrzeczenia się i że na jego miejsce wstępuje 
obywatel Ignacy Kuta, kandydat z tej samej listy.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 

dnia 28 czerwca 1972 r.
Przewodniczący Prezydium: Przewodniczący Obrad:

mgr J. Pękala mgr inż. W. Kiinstler

76

UCHWAŁA Nr 143

Rady Narodowej m. Krakowa

z dnia 28 czerwca 1972 r.

w sprawie pięcioletniego planu społeczno-gospodarczego roz
woju m. Krakowa w latach 1971—1975.

Na podstawie art. 27, ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, 

poz. 172) — Rada Narodowa m. Krakowa uchwala, co na
stępuje :

§ 1.
Podstawowym zadaniem planu społeczno-gospodarczego 

rozwoju m. Krakowa na lata 1971—1975 jest realizacja ce
lów wytyczonych przez VI Zjazd Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej, a w szczególności:
1) zapewnienie wydatnego wzrostu poziomu życiowego oraz 

lepszego zaspokojenia potrzeb socjalnych i kulturalnych 
ludności miasta,

2) zabezpieczenie wzrostu pieniężnych dochodów ludności, 
poprzez zwiększenie realnych płac pracowników zatrud
nionych w jednostkach planowanych terenowo,

3) zapewnienie pełnego, racjonalnego zatrudnienia dla przy
rastającej liczby ludności w wieku zdolności do pracy — 
przy równocześnie bardziej efektywnym gospodarowaniu 
zasobami ludzkimi,

4) dynamiczny i harmonijny rozwój gospodarki miasta oraz 
jej unowocześnienie oraz

5) stworzenie podstaw dla dalszego szybkiego i intensyw
nego rozwoju m. Krakowa w okresie po 1975 r.
Osiągnięcie powyższych celów winno nastąpić poprzez 

dalszy rozwój sił wytwórczych, wzrost wydajności pracy, 
wdrażanie postępu naukowo-technicznego, przebudowę i uno
wocześnianie gospodarki miasta oraz podniesienie efektyw
ności gospodarowania.

§ 2.
Wzrostowi pieniężnych dochodów ludności winien odpo

wiadać równolegle odpowiedni wzrost dostaw towarów na 
rynek oraz rozwój wszelkiego rodzaju usług dla ludności. 
Należy przy tym zapewnić zaopatrzenie rynku w szeroki 
asortyment dóbr trwałego użytku, które powinny odgrywać 
coraz większą rolę w kształtowaniu nowoczesnej struktury 
konsumpcji ludności, miasta. Należy równocześnie kontynu
ować działania zmierzające do osiągnięcia wydatnej popra
wy na odcinku organizacji i zarządzania jednostkami han
dlowo-usługowymi oraz do wydatnej rozbudowy ich sieci.

§ 3.
Jako szczególnie ważne zadanie planu 5-letniego uznaje 

się zabezpieczenie dalszej poprawy sytuacji mieszkaniowej 
ludności m. Krakowa. W związku z powyższym zobowią
zuje się Prezydium Rady do:



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 17/Poz. 76

1) kontynuowania starań celem zwiększenia w obecnym 
planie 5-letnim aktualnie określonego programu budow
nictwa mieszkaniowego do wielkości 1.800 tys. m2 pum, 
w tym budownictwa uspołecznionego do 1,650 tys. m2 
pum;

2) zabezpieczenia w ramach lokalizacji osiedlowych nie
zbędnych terenów pod realizację założonego w aneksie 
programu budownictwa państwowego;

3) opracowania programu zbrojenia terenów pod budow
nictwo mieszkaniowe na lata 1976—1980 i zabezpieczenia, 
w miarę możliwości, realizacji tego programu — w celu 
przygotowania warunków dla dalszego, dynamicznego 
rozwoju budownictwa mieszkaniowego w tym okresie.

§ 4.
Uznaje się za niezbędne stworzenie odpowiednich warun

ków dla znacznego rozszerzenia budownictwa indywidual
nego, odpowiadającego potrzebom i możliwościom ludzi pra
cy. W szczególności należy dążyć do uzyskania ponad efekty 
założone w planie dalszych 25 tys. m2 pum, tj. łącznej ilości 
150 tys. m2 pum w budownictwie indywidualnym.

§ 5.
Realizacja nowych osiedli mieszkaniowych winna być 

prowadzona zgodnie z zasadami pełnej kompleksowości, przy 
czym należy również zapewnić dalszy postęp w porządko
waniu budowanych osiedli mieszkaniowych. Należy bez
względnie przestrzegać zasady równoległego z efektami 
w zakresie budownictwa, mieszkaniowego realizowania pod
stawowych placówek handlowo-usługowych oraz socjalnych.

§ 6.
1. Pomyślna realizacja założeń planu oraz stworzenie wa

runków do ich przekroczenia wiąże się ściśle z usprawnie
niem procesu inwestycyjnego. Konieczne jest zatem podjęcie 
odpowiednich kroków w celu wydatnego skrócenia cykli 
realizacji inwestycji i terminowego osiągania projektowych 
zdolności produkcyjnych i usługowych. Dotyczy to w szcze
gólności inwestycji o podstawowym znaczeniu dla dalszego 
dynamicznego i harmonijnego rozwoju miasta. Równocześnie 
należy zabezpieczyć właściwe ustawienie aparatu miejskich 
służb inwestorskich i jednostek projektowych.

2. Celem zapewnienia prawidłowych warunków realizacji 
planu zobowiązuje się Prezydium do udzielenia wszech
stronnej pomocy w budowie — przez jednostki planowa
ne centralnie — obiektów o szczególnym znaczeniu dla roz
woju miasta, w tym kompleksu „fabryki domów" w Pła- 
szowie, inwestycji naukowo-dydaktycznych i socjalnych 
szkolnictwa wyższego, rozbudowy Muzeum Narodowego i bu
dowy kombinatu poligraficznego RSW „Prasa".

§ 7.
W latach 1971—1975 należy nadal kontynuować działania 

zmierzające do zabezpieczenia wydatnej poprawy warun
ków socjalnych oraz bezpieczeństwa i higieny pracy w kra
kowskich zakładach pracy, a w szczególności w przedsię
biorstwach produkcyjnych podległych Radzie Narodowej 
o uciążliwych warunkach pracy. Wymaga to:
— wprowadzenia w życie w jak najpełniejszym zakresie za

sady integracji zadań w dziedzinie produkcji — z zada
niami w dziedzinie ochrony pracy.

— zabezpieczenia odpowiednich nakładów na bezpieczeń
stwo i higienę pracy — ze szczególnym uwzględnieniem 
nakładów na modernizację zakładów i kapitalne remon

ty, przyczyniające się do trwałej poprawy warunków bhp 
oraz

— zabezpieczenia odpowiedniej ilości i jakości odzieży 
ochronnej oraz sprzętu ochrony osobistej.

§ 8.
W celu realizacji założeń w dziedzinie poprawy poziomu 

życiowego ludności oraz przyspieszenia tempa rozwoju go
spodarki miasta — należy w większym niż dotychczas sto
pniu dążyć do poprawy efektywności gospodarowania po
przez:
— lepsze wykorzystanie zainwestowanego majątku trwa

łego,
— wzrost wydajności pracy,
— usprawnienie organizacji pracy,
— poprawę gospodarki materiałowej oraz
— obniżkę kosztów własnych.

§ 9.
Założona w planie 5-letnim na lata 1971—1975 dalsza 

rozbudowa zakładów przemysłowych na terenie m. Krakowa 
wymaga zwrócenia szczególnej uwagi na problemy doty
czące ochrony środowiska biologicznego człowieka. Obecny, 
alarmujący stan na odcinku zanieczyszczania powietrza i wód 
powierzchniowych oraz dewastacji terenów przez przemysł — 
wymaga podjęcia szeregu radykalnych przedsięwzięć. Winny 
one zmierzać do:
— dalszego instalowania urządzeń ograniczających emisję 

pyłów i gazów w zakładach produkcyjnych stanowiących 
źródło zanieczyszczania powietrza,

— zmniejszenia zanieczyszczeń wód przez zakłady produk
cyjne,

— ochrony zieleni na obszarze miasta i powiększenie tere
nów zielonych oraz

— konsekwentnego egzekwowania prawidłowego zagospoda
rowania stref ochrony sanitarnej uciążliwych zakładów 
produkcyjnych.

§ 10.
Równolegle z założonym w planie na lata 1971—1975 

rozwojem gospodarki miasta, charakteryzującej się coraz 
bardziej złożonymi procesami społeczno-gospodarczymi, po
winny następować zmiany w systemie zarządzania gospo
darką i administracją terenową, zapewniające prawidłową 
realizację założeń obecnego planu 5-letniego.

§ 11.
Zatwierdza się podstawowe wskaźniki projektu pięciolet

niego planu społeczno-gospodarczego rozwoju m. Krakowa 
na lata 1971—1975 w brzmieniu następujących załączników:

1) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w za
kresie przemysłu planowanego terenowo — w brzmie
niu załącznika nr 1 *) do uchwały, przy czym jako zada
nia dyrektywne ustala się osiągnięcie w 1975 r. przez po
szczególne jednostki organizacyjne wartości sprzedaży

-na rynek w cenach zbytu na łączną kwotę 3.703,1 min zł;
2) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w za

kresie usług dla ludności — w brzmieniu załącznika 
nr 2*) do uchwały, przy czym jako zadania dyrektywne 
ustala się osiągnięcie w 1975 r. przez poszczególne jed
nostki organizacyjne wartości usług dla ludności w wy
sokości 1.502,6 min zł;

*) nie ogłasza się



Nr 17/Poz. 76 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 3

3) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w za
kresie rolnictwa — w brzmieniu załącznika nr 3 *) do 
uchwały;

4) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w za
kresie sprzedaży detalicznej ogółem — w brzmieniu za
łącznika nr 4 *) do uchwały, przy czym ustala się, iż war
tość tej sprzedaży winna w 1975 r. osiągnąć 17.630 min zł;

5) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w za
kresie sieci detalicznej i gastronomicznej — w brzmie
niu załącznika nr 5 * do uchwały:

6) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w za
kresie gospodarki komunalnej — w brzmieniu załącznika 
nr 6 *) do uchwały. Jako zadania dyrektywne określone 
na poszczególne lata planu — ustala się następujące 
wskaźniki:

— wykorzystania taboru komunikacyjnego oraz
— ilość wozokilometrów w trakcjach tramwajowej i auto

busowej ;
7) podział nakładów na kapitalne remonty w latach 1971— 

4975 w gospodarce komunalnej — w brzmieniu załącz
nika nr 7*) do uchwały;

8) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w za
kresie budownictwa terenowego — w brzmieniu załącz
nika nr 8 do uchwały, przy czym jako wskaźniki dy
rektywne ustala się:
a) wartość produkcji i usług ogółem,
b) wartość produkcji budowlano-remontowej podstawo

wej — ogółem oraz
c) wydajność pracy 1 zatrudnionego ogółem.
Równocześnie ustalone w załączniku nr 8 *) do uchwały 
zadania przedsiębiorstw budownictwa terenowego uznaje 
się jako minimalne, w związku z czym należy konsek
wentnie dążyć do ich zwiększenia, w szczególności w za
kresie robót inżynieryjno-drogowych.
Równocześnie konieczne jest przyspieszenie realizacji 
zaplecza techniczno-produkcyjnego tych przedsiębiorstw 
w oparciu o dodatkowe środki, o których przydzielenie 
Prezydium winno wystąpić do Ministerstwa Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska;

9) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—.1975 w za
kresie gospodarki mieszkaniowej — w brzmieniu za
łącznika nr 9 *) do uchwały. Jako wskaźniki dyrektywne 
określone w powyższym załączniku ustala się:
a) efekty rzeczowe uspołecznionego budownictwa miesz

kaniowego (w tys. m2 pum) w poszczególnych latach 
i w podziale na formy budownictwa,

b) program towarzyszących urządzeń osiedlowych oraz
c) nakłady na kapitalne remonty budynków mieszkal

nych ;
10) postulowany program budownictwa mieszkaniowego na 

lata 1971—1975 — w brzmieniu załącznika nr 10 *) do 
uchwały;

11) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w za
kresie oświaty i wychowania — w brzmieniu załączni
ka nr 11 *) do uchwały, przy czym ujęte w tym załącz
niku wskaźniki mają charakter orientacyjny;

12) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w za
kresie kultury — w brzmieniu załącznika nr 12 *) do 
uchwały, przy czyni określone w tym załączniku wskaź
niki ustala się jako zadania orientacyjne;

13) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w' za
kresie służby zdrowia i opieki społecznej — w brzmie-

*) nie ogłasza się 

niu załącznika nr 13 *) do uchwały, przy czym ustalone 
w tym załączniku wskaźniki uznaje się za orientacyjne;

14) podstawowe wskaźniki planu na lata 1971—1975 w za
kresie kultury fizycznej, turystyki i rekreacji — 
w brzmieniu załącznika nr 14 *) do uchwały, przy czym 
zadania te ustala się jako orientacyjne;

15) nakłady inwestycyjne grupy „A“ planu Rady Narodo
wej m. Krakowa na lata 1971—1975, w brzmieniu za
łącznika nr 15 *) do uchwały, przy czym ustala się, iż 
wielkość tych nakładów w podziale na poszczególne 
lata planu oraz w podziale na poszczególnych inwesto
rów posiada charakter dyrektywny;

16) szacunek inwestycji grupy „B” w planie Rady Narodo
wej m. Krakowa na lata 1971—1975, w brzmieniu za
łącznika nr 16 *) do uchwały:

17) nakłady inwestycyjne spółdzielczości terenowej w m. 
Krakowie na lata 1971'—1975, w wysokości 4.481,2 min zł 
w tym na roboty budowlano-montażowe 3.957,8 min zł, 
w brzmieniu załącznika nr 17 *) do uchwały, przy czym 
jako zadania dyrektywne ustala się wielkość nakładów 
inwestycyjnych na roboty budowlano-montażowe Cen
tralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkanio
wego — Oddział w Krakowie — przewidziane do wy
konania systemem zleceniowym — w wysokości 
3.530,5 min zł;

18) kapitalne remonty w planie Rady Narodowej m. Kra
kowa na lata 1971—1975, w brzmieniu załącznika nr 18 *) 
do uchwały, przy czym przyjęte wielkości uznaje się 
jako orientacyjne;

19) zestawienie postulatów w zakresie zwiększenia nakła
dów terenowego planu inwestycyjnego m. Krakowa na 
lata 1971—1975, w brzmieniu załącznika nr 19 *) do 
uchwały;

20) program czynów społecznych na lata 1971—1975, 
w brzmieniu załącznika nr 20 *) do uchwały;

21) wykaz ważniejszych przedsięwzięć inwestycyjno-moder- 
nizacyjnych planu Rady Narodowej m. Krakowa na 
lata 1971—1975, w brzmieniu załącznika nr 21 *) do 
uchwały.

§ 12.
Zobowiązuje się Prezydium Rady do:

1) kontynuowania starań w celu uzyskania zwiększenia 
w latach 1971—1975 nakładów na kapitalne remonty 
budynków mieszkalnych do wielkości 1.130 min zł, tj. 
o 120 min zł — z przeznaczeniem na poszerzenie za
kresu rzeczowego kompleksowych remontów w dziel
nicy Stare Miasto;

2) wystąpienia do Komisji Planowania przy Radzie Mini- 
nistrów o zwiększenie — o 1.286,3 min zł, zgodnie z za
łącznikiem nr 19 do uchwały — nakładów inwestycyj
nych na realizację dodatkowego programu inwestycyj
nego Rady Narodowej oraz planu spółdzielczego 
budownictwa mieszkaniowego;

3) kontynuowania starań o:
a) uzyskanie dodatkowych przydziałów importowanych 

pawilonów handlowych i gastronomicznych — z rów
noczesnym przygotowaniem terenów pod ich bu
dowę,

b) zwiększenie potencjału przerobowego rpiejskich 
przedsiębiorstw remontowo-budowlanych do 475 min zł 
w zakresie wartości produkcji podstawowej w 1975 r.

c) zwiększenie dostaw taboru komunikacyjnego oraz



4 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 17/iPoz. 76

sprzętu specjalnego dla przedsiębiorstw komunal
nych,

d) zwiększenie nakładów na kapitalne remonty w za
kresie gospodarki komunalnej;

4) podjęcie odpowiednich przedsięwzięć umożliwiających 
dalszą rozbudowę zaplecza przedsiębiorstw komunal
nych — zapewniającego osiągnięcie postulowanego 
zwiększenia zadań produkcyjnych;

5) kontynuowania działań zmierzających do dalszej po
prawy stanu czystości miasta, m. in. poprzez dalsze sta
rania o uzyskanie odpowiedniej ilości taboru specjal
nego;

6) stworzenia odpowiednich warunków, umożliwiających 
utworzenie w 1975 r. Miejskiego Przedsiębiorstwa Ro
bót Inżynieryjnych — o przerobie w tym roku w wy
sokości ok. 30 min zł wartości produkcji podstawowej;

7) bezwzględnego wyegzekwowania wyszczególnionych 
w załączniku nr 15 do uchwały udziałów w inwesty
cjach komunalno-socjalnych ze strony jednostek nie- 
podporządkowanych Radzie Narodowej oraz podejmo
wania dalszych kroków w celu zwiększenia uzasadnio
nych kwot partycypacji.
W tym celu Prezydium winno w terminie do końca 
1972 r. opracować — przy współudziale większych za
kładów pracy planowanych centralnie — program roz
wiązania najbardziej pilnych problemów socjalnych, 
wspólnych dla załóg i okolicznych osiedli. Konieczne 
jest również podjęcie skutecznych kroków, zmierzają
cych do zwiększenia zaangażowania przemysłu kluczo
wego w rozwiązywaniu podstawowych problemów miej
skich;

8) zabezpieczenia właściwego i terminowego przygotowa
nia do realizacji inwestycji ujętych w planie na lata 
1973—1975 oraz zatwierdzonych w załączniku nr 19 — 
od strony dokumentacji projektowo-kosztorysowej i te- 
renowo-prawnej;

9) przestrzegania przy opracowywaniu rocznych planów 
inwestycyjnych zasady koncentracji nakładów i środ
ków realizacyjnych;

10) zapewnienia terminowego oddawania do użytku zapla
nowanych efektów gospodarczych;

11) realizacji zadań inwestycyjnych zgodnie z zatwierdzo
nymi harmonogramami, przy uwzględnieniu maksymal
nego skrócenia cykli budowy;

12) bezwzględnego przestrzegania dyscpyliny kosztów inwe
stycji — zgodnie z zatwierdzonymi założeniami technicz
no-ekonomicznymi ;

13) niedopuszczania do zwiększenia zaangażowania inwe
stycyjnego, ponad możliwości realizacji w poszczegól
nych latach, wynikającego z rozmiarów określonych 
nakładów oraz do maksymalnego zmniejszania zamro
żenia nakładów w niezakończonym budownictwie inwe
stycyjnym;

14) podjęcia niezbędnych kroków zmierzających do:
a) intensyfikacji rozwoju usług dla ludności — celem 

przekroczenia założonych w planie na 1975 r. zadań 
w zakresie wartości tych usług,

b) intensywnego rozwoju — w trakcie realizacji rocz
nych planów gospodarczych produkcji na zaopatrze
nie rynku oraz do przekroczenia zadań w zakresie 
jej wartości ustalonych w planie,

c) poprawienia przyjętych w planie relacji ekonomicz
nych, w szczególności pomiędzy wzrostem wydajności 
pracy — a wzrostem płac oraz do obniżenia kosztów 

wytwarzania, jak również do bieżącego analizowania 
relacji — szczególnie w przemyśle kluczowym — 
pomiędzy wzrostem produkcji i zatrudnienia — oraz 
do prowadzenia prawidłowej polityki w zakresie za
trudnienia ;

15) zapewnienia:
a) dalszej rozbudowy i modernizacji podstawowych 

arterii miejskich — a zwłaszcza dróg przelotowych, 
a także podjęcia kompleksowej przebudowy węzła 
komunikacyjnego w rejonie głównego dworca kole
jowego wraz z przejściami tunelowymi dla pieszych,

b) racjonalnego i oszczędnego stosowania przez miej
skie przedsiębiorstwa remontowo-budowlane i budo
wlane spółdzielnie pracy deficytowych materiałów 
budowlanych, w szczególności drewna, cementu 
i stali;

16) podejmowania dalszych skutecznych kroków w kierun
ku poprawy funkcjonowania komunikacji miejskiej;

117) kontynuowania wysiłków zmierzających do zabezpie
czenia prawidłowych warunków pracy załóg podległych 
Radzie Narodowej przedsiębiorstw i zakładów pracy;

18) udzielania wszestronnej pomocy prezydiom dzielni
cowych rad narodowych w realizacji podjętych ini
cjatyw, w szczególności o charakterze ogólno-miejskim 
(w formie czynów społecznych) — zmierzających do 
poprawy warunków bytowych mieszkańców miasta.

§ 13.
W celu zabezpieczenia warunków dla prawidłowego roz

woju szkolnictwa zawodowego na terenie m. Krakowa na
leży wystąpić do nadzorujących odnośne szkoły resortów 
o zabezpieczenie środków niezbędnych do rozbudowy bazy 
materialnej dla jednostek znajdujących się w nieodpowied
niej sytuacji lokalowej.

§ 14.
Celem zapewnienia zgodności planu szkolenia zawo

dowego z zapotrzebowaniem gospodarki m. Krakowa i re
gionu na kadry kwalifikowane — należy zapewnić opra
cowanie stosownych materiałów bilansowych na okres do 
1980 r.

§. 15.
W związku z opóźnieniami w rozwoju bazy materialnej 

szkolnictwa specjalnego oraz zakładów opiekuńczo-wycho
wawczych należy opracować program poprawy sytuacji na 
tym odcinku w okresie do 1975 r.

§ 16.
W celu zapewnienia poprawy w zakresie trudnej obecnie 

sytuacji lokalowej teatrów krakowskich — należy konty
nuować przygotowania do realizacji wielofunkcyjnego gma
chu teatralnego i zabezpieczyć rozpoczęcie jego budowy 
w 1974 r.

§ 17.
Należy równocześnie kontynuować działania, zmierzające 

do niezbędnego poszerzania w okresie do 1975 r. bazy ma
terialnej placówek kulturalnych w drodze pozainwestycyj- 
nej.

§ 18.
W związku z niezadowalającą sytuacją w zakresie bazy 

materialnej dla działalności kulturalnej w dzielnicy Nowa 
Huta należy maksymalnie przyspieszyć planowaną realizację



Nr 17/Poz. 76 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 5

domu kultury, celem uzyskania przynajmniej częściowego 
efektu w 1975 r.

§ 19.
W związku z niekorzystną sytuacją na odcinku bazy 

lokalowej akademickiej służby zdrowia — należy dążyć dc 
przyspieszenia budowy obiektów przychodni lekarskiej 
w Miasteczku Akademickim, celem jej ukończenia w ter
minie do końca 1975 r. Niezbędne jest zatem wystąpienie 
do Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki 
o zabezpieczenie w latach 1973—1975 na powyższy cel 
w pełnej wysokości zapreliminowanych nakładów.

§ 20.
W związku ze zwiększającym się zapotrzebowaniem na 

miejsca w zakładach opieki społecznej — wynikającym ze 
zmian następujących w strukturze wiekowej ludności Kra
kowa, zachodzi konieczność dalszego rozwijania inicjatyw 
społecznych mających na celu dalszą rozbudowę istniejącej 
na tym odcinku bazy. W szczególności należy czynić sta
rania o uzyskanie środków na realizację w latach 1973 do 
1975 pawilonu socjalnego w ramach Zespołu Domów Spo
kojnej Starości w Prokocimiu.

§ 21.
W celu zabezpieczenia potrzeb wzrastającego ruchu tu

rystycznego — należy dążyć do:
1) rozbudowy bazy hotelarskiej poprzez realizację w obec

nym 5-leciu ze środków centralnych dwóch hoteli na 
ok. 1000 miejsc, w tym hotelu kategorii „Lux“ o 600 
miejscach dla turystów zagranicznych oraz hotelu tu
rystycznego o ok. 400 miejscach dla turystyki krajowej;

2) sukcesywnego wprowadzania w życie zasad ekspery
mentu turystycznego, w wyniku którego winna zostać 
usprawniona obsługa ruchu turystycznego w m. Krako
wie.

§ 22.
Zobowiązuje się Prezydium Rady do:

1) wnikliwego rozpatrzenia postulatów i wniosków zgłoszo
nych przez komisje Rady i prezydia dzielnicowych rad 
narodowych oraz w dyskusji na sesji, do ustalenia ich 

hierarchii i do sukcesywnego, w miarę możliwości, 
uwzględniania ich realizacji w planach rocznych.
Prezydium winno poinformować Radę na jednej z naj
bliższych sesji o trybie i sposobie załatwiania zgłoszo
nych wniosków;

2) opracowania perspektywicznego planu społeczno-gospo
darczego rozwoju m. Krakowa na okres do 1990 r. Pre
zydium winno przy tym sukcesywnie informować Radę 
o postępie prac w tym zakresie;

3) podejmowania dalszych, skutecznych działań, zmierza
jących w kierunku usprawnienia dotychczasowego syste
mu zarządzania gospodarką miasta i administracją tere
nową, w celu zabezpieczenia warunków dla prawidłowej 
realizacji zadań planu 5-letniego;

4) bieżącego śledzenia realizacji zadań inwestycyjnych 
związanych z ochroną powietrza i wód powierzchniowych 
przed zanieczyszczeniem — głównie przez wielkie za
kłady przemysłowe.

§ 23.
Podtrzymuje się wystąpienie Prezydium Rady do:

1) Ministra Komunikacji o zabezpieczenie w planie inwe
stycyjnym na łatą 1971—1975 niezbędnych nakładów z ty
tułu udziału tego resortu w kosztach realizacji I etapu 
przebudowy układu komunikacyjnego śródmiejskiej czę
ści m. Krakowa oraz nakładów na taką przebudowę 
urządzeń kolejowych, która umożliwi realizację uzgod
nionych w tym zakresie przedsięwzięć;

2) Ministra Górnictwa i Energetyki o określenie docelowej 
mocy cieplnej EC-Łęg na 1.500 Gcal/h.

§ 24.
Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady oraz 

dzielnicowym radom' narodowym.

§ 25.
Uuchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od dnia 28 czerwca 1972 r.

Przewodniczący Prezydium: Przewodniczący Obrad:

mgr J. Pękala mgr inż. W. Kiinstler



6 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa

Warunki prenumeraty

Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa 
na rok 1973

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa na 
rok 1973 wynosi:

rocznie 18 zł ze skorowidzem
półrocznie . . . . 10 zł bez skorowidza

Opłatę za prenumeratę należy uiszczać w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569 cz. 97, dz. 91, rozdz. 9133, § 64 na 

rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczego 
Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa.

Krakowskie Zakłady • Graficzne Nr 1, Kazimierza Wielkiego 95. Zam. nr 393/72 — 1.000 Cena zł 1,5(

=


